
Podczas XCIV Sesji  Rady Miejskiej  w Staszowie burmistrz miasta i  gminy Staszów, dr
Leszek  Kopeć,  uzyskał  wotum  zaufania  i  absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu.
Posiedzenie  Rady  Miejskiej  odbyło  się  w  środę,  28  czerwca,  w  sali  konferencyjnej
staszowskiego magistratu.

XCIV Sesja Rady Miejskiej w Staszowie rozpoczęła się od debaty nad Raportem o stanie gminy za rok
2022. Opracowany dokument jest skumulowaną dawką wiedzy ze wszystkich istotnych dziedzin,
którymi poprzez swoich pracowników i jednostki organizacyjne zarządza samorząd miasta i gminy
Staszów. Raport pzedstawia policzalne dane i kluczowe informacje dotyczące tego, w jaki sposób
samorząd  realizował  zadania,  do  których  został  zobowiązany  zarówno  przez  przepisy  ustroju
prawnego Rzeczypospolitej Polskiej, jak i przez społeczeństwo. Po części dyskusyjnej jednomyślnie
podjęto uchwałę w sprawie udzielenia burmistrzowi wotum zaufania.

- Pragnę podziękować Państwu Radnym za ogromne zaufanie, którym obdarzyliście mnie, udzielając
wotum  zaufania.  To  niezwykłe  wyróżnienie,  które  postrzegam  jako  wyraz  uznania  dla
dotychczasowej pracy, ale również jako zobowiązanie do działań na rzecz dalszego rozwoju naszej
Gminy –  powiedział  burmistrz  Leszek Kopeć.  Słowa podziękowań włodarz skierował  również w
kierunku swojego zastępcy – dr Ewy Kondek, skarbnika miasta i gminy Staszów – Henryki Skowron
oraz wszystkich pracowników staszowskiego magistratu. - Wasz codzienny trud i zaangażowanie
stanowią  solidną  podstawę  naszej  pracy.  To  dzięki  Waszemu  profesjonalizmowi  i  determinacji
możemy skutecznie  realizować  nasze  projekty  –  podkreślił  burmistrz  Leszek  Kopeć,  dodając:  -
Wielkie słowa uznania kieruję również do naszych radnych oraz sołtysów, którzy reprezentują naszą
społeczność i wspierają nas w podejmowaniu kluczowych decyzji dotyczących rozwoju miasta. Wasze
zaangażowanie i oddanie dla dobra naszych mieszkańców są nieocenione.

- Jednak najważniejsze słowa podziękowania składam Wam drodzy Mieszkańcy. To Wy tworzycie
prawdziwą siłę naszego miasta. Wasze zaufanie i wsparcie są motorem napędowym dla naszej pracy,
a  Wasza aktywność i  zaangażowanie  w lokalne sprawy sprawiają,  że  nasze społeczne projekty
nabierają pełni sensu. Na koniec burmistrz złożył obietnicę, że będzie kontynuował swoją pracę na
rzecz  lokalnej  społeczności,  podejmując  odpowiedzialne  decyzje  i  dążąc  do  dalszego  rozwoju  i
dobrobytu dla wszystkich mieszkańców.

Kolejnym punktem obrad było zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2022 rok. Głosowanie poprzedzone było omówieniem
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz informacją o stanie
mienia komunalnego Miasta i Gminy Staszów za 2022 rok. Podczas sesji przedstawiono również
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i
Gminy  Staszów za  2022 rok  wraz  z  informacją  o  stanie  mienia  komunalnego  i  objaśnieniami.
Przedstawiono także wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie udzielenia
absolutorium Burmistrzowi Miasta i  Gminy Staszów za 2022 rok oraz opinię RIO w Kielcach o
wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów za 2022 rok. Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za
2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta i gminy Staszów za 2022 rok poddano
pod głosowanie uchwałę udzielającą Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok
2022.

Podczas  sesji  radni  wprowadzili  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Miasta  i  Gminy
Staszów na lata 2023-2037 oraz zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów na rok 2023. Między
innymi zwiększono dochody w dziale „pomoc społeczna” w związku z wpływami z różnych dochodów
za odpłatność rodzin za pobyt w Domach Pomocy Społecznej w kwocie 80 000,00 złotych oraz z
usług, między innymi usług opiekuńczych, w kwocie 37 000,00 złotych.



Radni Rady Miejskiej  w Staszowie podczas XCIV Sesji  Rady Miejskiej  w Staszowie zatwierdzili
roczne  sprawozdanie  finansowe  Miejsko-Gminnego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej w Staszowie za 2022 rok. Zajmowano się także uchwałą w sprawie przystąpienia do
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  rozbudowy  cmentarza
komunalnego  w  Staszowie.  Radni  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  głosowali  również  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części
miejscowości  Staszów,  części  miejscowości  Grzybów  oraz  części  miejscowości  Krzywołęcz.
Wprowadzono również zmiany do uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie
wyznaczenia przedstawicieli  do reprezentowania Gminy Staszów w Zgromadzeniu Ekologicznego
Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie. Gminę Staszów reprezentować
będzie Grzegorz Wasilewski. Ponadto Radni wyrazili zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług
publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Staszów. Gmina Staszów przejęła od gminy
Tuczępy  część  zadania  publicznego,  dotyczącego  lokalnego  transportu  zbiorowego,  w  celu
zaspokajania  potrzeb  mieszkańców  Gminy,  w  zakresie  komunikacji  zbiorowej,  polegającej  na
przewozie osób na trasach: Staszów-Brzozówka (przez Rzędów i Grzybów) oraz Staszów-Tuczępy
(przez Koniemłoty i Niziny).







 


